
Abstrakt  

Práce definuje postoj Oriany Fallaciové k islámskému náboženství, kultuře a 

společnosti. Teoretická část obsahuje její životopis a definice základních pojmů této 

problematiky. Praktická část se věnuje výzkumu. Z jejího díla byly vybrány pasáže, na 

základě kterých je možné definovat její postoje. V praktické části je rovněž stručně popsáno, 

do jaké míry a v jakých souvislostech o Fallaciové psala česká média. 

 

Výzkum odhalil, že Fallaciová není kritičkou islámu, ale spíše zastánkyní hodnot jako 

demokracie, svoboda, kritické myšlení a rovnoprávnost žen, které islám v jistých případech 

potlačuje. Fallaciová byla v českých médiích několikrát citována, její myšlenky však byly 

prezentovány jen povrchně, v textech se navíc vyskytují překladatelské chyby. 

 


